
 

                                                  
  
 

                                                                                                       

         

 
 

 
 

Szanowny Pan 

Marek Woźniak 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

 

I N T E R P E L A C J A 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

na mocy art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. 

(Dz.U.2022.2094 t.j.) składam interpelację w sprawie braku realizacji przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie zbiornika retencyjno-przeciwpowodziowego  

w miejscowości Laskownica w powiecie wągrowieckim. 

Zbiornik retencyjno-przeciwpowodziowy na Strudze Gołanieckiej w miejscowości 

Laskownica (gm. Gołańcz) był jednym z najważniejszych zadań inwestycyjnych przewidzianych 

do realizacji w latach 2016-2022 przez Wielkopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych  

w Poznaniu. Celem powstania zbiornika wodnego o długości 4,51 km, powierzchni 111,3 ha  

i pojemności 2,5 mln m3 miały być: magazynowanie wody do nawodnienia użytków rolnych (ok. 

1029 ha), ochrona przeciwpowodziowa, mała energetyka, ekstensywna produkcja rybacka, 

rozwój turystyki i rekreacji. WZMiUW w Poznaniu uzyskał wszelkie niezbędne dokumenty  

i zgody związane z budową zbiornika w Laskownicy. Niestety powstałe z dniem 1 stycznia 2018 

roku (na mocy nowej ustawy Prawo wodne) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

przejęło kompetencje WZMiUW i od tego momentu w temacie budowy zbiornika nic się nie 

wydarzyło. 

Nadmienię, że powstanie zbiornika jest nie tylko niezwykle ważne pod kątem właściwej 

gospodarki wodnej, ale również oczekiwane przez mieszkańców powiatu wągrowieckiego, gdyż 

wpłynie na rozwój tego terenu. Ponadto należy zauważyć, że pozyskane jeszcze przez WZMiUM 

pozwolenie na budowę zbiornika w Laskownicy wkrótce wygaśnie, przez co będzie trzeba cały 

proces przeprowadzać od nowa, powtarzając raz wykonaną pracę i marnując publiczne pieniądze 

już raz wydane na ten cel. 

Na podstawie powyższego zwracam się do Pana Marszałka z prośbą o interwencję  

w Ministerstwie Infrastruktury oraz Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie mającą 

na celu wyjaśnienie sytuacji dotychczasowego braku realizacji budowy zbiornika w Laskownicy 

oraz pilne rozpoczęcie prac związanych z realizacją tego obiektu.    

 

Z poważaniem 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego 

 

Jarosław Maciejewski 

 Poznań, dnia 28 listopada 2022 r. 
WICEPRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Jarosław Maciejewski 
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